保证不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并声明承担个别和连带的法律

责任。

本独立财务顾问已按照相关规定对赣锋锂业及其交易对方进行了尽职调查，

核查了上市公司和交易对方提供的相关资料，对上市公司拟购买资产的经营情况

及其面临的风险和问题均进行了必要的了解，对上市公司和交易对方披露的信息

进行了审慎的独立判断。

经核查，本独立财务顾问认为：赣锋锂业董事会编制的本次发行股份及支付

现金购买资产并募集配套资金预案中不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏

的情形。

九、关于交易标的是否存在资金被大股东及其关联方占用，或未

解除的为大股东及其关联方的债务提供担保情形之核查意见

经核查，截至本核查意见出具日，标的公司不存在对外担保的情形。由于历

史交易和往来，截至 2014 年 3 月 31 日，标的公司对李万春及其关联企业鑫昌锂

能的净应收金额为 326.5 万。李万春已承诺，将在上市公司审议本次重组的第二

次董事会召开前向标的公司清偿上述全部款项。

本独立财务顾问认为：交易标的不存在未解除的为大股东及其关联方的债务

提供担保情形，由于历史往来交易标的存在少量资金被其大股东李万春及其关联

方占用的情形。鉴于李万春已出具清理资金占用的承诺，在相关承诺得到有效履

行情况下，本次交易正式方案确定以前该等情况将予以消除，进而不会对本次交

易构成实质性障碍。

7-1-16

十、关于上市公司重大资产重组预案披露前股票价格波动是否达

到《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》（证监

公司字[2007]128 号）第五条相关标准之核查意见

上市公司在因本次交易股票连续停牌前 20 个交易日（自 2014 年 2 月 11 日

至 2014 年 3 月 10 日）的股票价格累计涨跌幅为上涨 10.55%；剔除大盘因素（上

证指数）影响，赣锋锂业股票价格在该区间内的累计涨跌幅为下跌 15.52%；剔

除同行业板块因素（有色金属申万指数）影响，赣锋锂业股票价格在该区间内的

累计涨跌幅为 15.57%，未达到 20%，未达到《关于规范上市公司信息披露及相

关各方行为的通知》（证监公司字[2007]128 号）第五条的相关标准。

经核查，本独立财务顾问认为：本次预案披露前，上市公司股票价格波动未

达到《关于规范上市公司信息披露及相关各方行为的通知》第五条相关标准，无

异常波动情况。

十一、本次交易是否构成实际控制人变更，是否构成《重组办法》

第十二条所规定的借壳上市，是否构成关联交易之核查意见

本次交易前后，上市公司的股权结构变化情况如下（假设向其他特定投资者

募集配套资金的发行价格为 28.33 元/股）：

股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

李良彬 46,198,192 25.92% 46,198,192 23.38%

王晓申 16,498,984 9.26% 16,498,984 8.35%

李万春 - - 6,226,175 3.15%

胡叶梅 - - 2,668,360 1.35%

配套募资发行对象 - - 4,588,775 2.32%

其他公众股东 115,553,099 64.82% 121,436,144 61.45%

总股本 178,250,275 100.00% 197,616,630 100.00%

如上表所示，公司的控股股东和实际控制人不会发生变化，本次交易不构成

《重组办法》第十二条所规定的借壳上市。

本次发行股份并支付现金购买资产的交易对方在本次交易前与公司不存在

7-1-17

法律、法规、规章及规范性文件规定的关联关系，本次交易不构成关联交易。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易后，公司的控股股东和实际控制人

不会发生变化，本次交易不构成《重组办法》第十二条所规定的借壳上市。本次

发行股份及支付现金购买资产交易对方李万春、胡叶梅以及募集配套资金的交易

对方与上市公司无关联关系交易，不构成关联交易。

十二、本次核查结论性意见

本独立财务顾问参照《公司法》、《证券法》、《重组办法》和《重组若干规定》

等法律、法规和相关规定，并通过尽职调查和对赣锋锂业重组预案等信息披露文

件进行审慎核查后认为：

1、本次交易方案符合《公司法》、《证券法》、《重组办法》、《重组若干规定》

等法律、法规和规范性文件的规定。

2、本次拟购买标的资产的权属清晰，标的公司的股权不存在质押、抵押等

财产权利受限的情形。

3、本次交易标的资产的定价原则公允，非公开发行股票的定价方式和发行

价格符合中国证监会的相关规定，不存在损害上市公司及股东合法利益的情形。

4、本次交易不影响公司的上市地位，交易完成后可改善并提高公司的资产

质量和盈利能力，增强持续经营能力，符合上市公司及全体股东的利益。

5、本次交易前后上市公司实际控制权未发生变更，不构成《重组办法》第

十二条所规定的借壳上市的情形。

6、交易标的不存在未解除的为大股东及其关联方的债务提供担保情形，交